

Consultas Realizadas

Licitación 373736 - REVITALIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PLAZA YTAY

Consulta 1 - SOLICITUD DE INFORMACION

Consulta	Fecha de Consulta	21-02-2020
<p>Buenas tardes. mi consulta es referente a que en el documento de INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES (IAO) hacen referencia "Sección VII - Anexos / Anexo I - Documentos que componen la Oferta" pero no encuentro dichos anexos. esperando una pronta respuesta a mi inquietud. se despide por CECOMAT Edicson Bautista</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2020
<p>Los Anexos se encuentran en el Pliego de Bases y Condiciones, específicamente desde la Pág. 105 al 109, publicado en el SICP.</p>		

Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2020
<p>Según el calendario establecido la visita guiada al sitio de obras será el 27 de octubre y la fecha tope de consulta es el 28 de octubre y la licitación es el 29 de octubre, no hay siquiera 24 horas de plazo entre estos eventos, que generalmente contemplan un tiempo mas amplio entre consultas y apertura de ofertas. Por lo que queremos saber si la fecha de apertura sigue en pie. o se ha llamado alguna prorroga?.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2020
<p>Se prorrogó a través de la Adenda N° 3.</p>		

Consulta 3 - Capacidad Financiera - ejercicios fiscales

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2020
<p>Deseamos consultar si los ejercicios fiscales cerrados a considerar se actualizarían a 2017, 2018 y 2019, o si se mantendrían como 2016, 2017 y 2018.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2020
<p>Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 4 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2020
----------	-------------------	------------

PARTE ELECTRICA : EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS HABLA DE UNA JABALINA DE COBRE EN CADA REGISTRO Y LA INTERCONEXION DE ESTAS CON CABLE DESNUDO, ESTA RED DE CABLE DE COBRE DEL SISTEMA A TIERRA DONDE SE VA A COMPUTAR? , PUES NO ESTA INDIVIDUALIZADO ESTE COSTO EN LA PLANILLA. EN QUE RUBRO DE LA PLANILLA DEBE PLANTEARSE ESTE COSTO.?

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2020
-----------	--------------------	------------

El costo de esas Puestas a Tierra deben contemplarse en los ítems de registro y rubros de iluminación donde se especifique entre paréntesis como alcance la instalación, esos costos deben estar debidamente detallados en la Composición de precio unitario. (Formulario N° 1).